
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-108

PUBLIÉ LE 23 MAI 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE / DOSA-PSH

R76-2023-05-22-00005 - ARRETE ARS OCCITANIE  2023-2564 fixant les tarifs

journaliers de prestations pour l�année 2023 du Centre hospitalier

Saint-Jacques de Saint Céré (2 pages) Page 3

DREETS OCCITANIE / Cabinet

R76-2023-05-22-00004 - Arrêté portant modification de la composition du

comité paritaire régionale de l'Agence Nationale des Conditions de Travail

(ANACT) en Occitanie (4 pages) Page 6

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R76-2023-05-23-00002 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil de la CPAM du Lot (1 page) Page 11

R76-2023-05-23-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil départemental du Lot de l'URSSAF de Midi-Pyrénées (1 page) Page 13

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2023-05-16-00006 - Arrêté portant délégation de signature de la

Rectrice de région académique au DASEN de Tarn et Garonne pour le

champ JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet (4 pages) Page 15

SGAR /

R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions

de l'aménagement foncier agricole , forestier et environnemental des

communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81),

Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) (25 pages) Page 20

2



ARS OCCITANIE

R76-2023-05-22-00005

ARRETE ARS OCCITANIE  2023-2564 fixant les

tarifs journaliers de prestations pour l�année

2023 du Centre hospitalier Saint-Jacques de

Saint Céré

ARS OCCITANIE - R76-2023-05-22-00005 - ARRETE ARS OCCITANIE  2023-2564 fixant les tarifs journaliers de prestations pour l�année

2023 du Centre hospitalier Saint-Jacques de Saint Céré 3



  
 

 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023-2564 
fixant les tarifs journaliers de prestations pour l’année 2023 

du Centre hospitalier Saint-Jacques de Saint Céré 

 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE  
DE SANTE OCCITANIE 

 

 

 

 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu le code de la sécurité sociale notamment son article L. 162-20-1 ; 

Vu la loi n°2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004 notamment, 

son article 33 modifié, 

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, notamment 

son article 35 ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023 ; 

Vu le décret n°2007-1931 du 26 décembre 2007 modifié portant dispositions financières relatives aux 

établissements de santé, notamment son article 3, 

Vu le décret n°2009-213 du 23 février 2009 modifié relatif aux objectifs des dépenses d’assurance maladie 

et portant diverses dispositions financières relatives aux établissements de santé, 

Vu le décret n°2009-294 du 13 mars 2009 modifiant les articles D.162-6 à D.162-8 du code de la sécurité 

sociale, 

Vu le décret n°2011-221 du 28 février 2011 portant diverses dispositions relatives au financement des 

établissements de santé, 

Vu le décret n°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière des prestations 

bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier Jaffre en qualité de Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

Vu la décision ARS Occitanie n°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur Bertrand 

Prudhommeaux, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 

Vu la décision ARS Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, prise dans sa version actualisée, 

ARS OCCITANIE - R76-2023-05-22-00005 - ARRETE ARS OCCITANIE  2023-2564 fixant les tarifs journaliers de prestations pour l�année

2023 du Centre hospitalier Saint-Jacques de Saint Céré 4



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

2 

ARRETE 

 
EJ FINESS :  460780091 

EG FINESS : 460000052 
 
 

ARTICLE 1ER :  

Les tarifs journaliers de prestations applicables aux activités de Soins de Suite et de Réadaptation à 
compter du 1er juin 2023 au Centre Hospitalier Saint-Jacques de Saint-Céré sont fixés ainsi qu’il 
suit : 
 

Disciplines Code Tarif Montant 

Soins de Suite et de Réadaptation polyvalent 

Hospitalisation complète 
30 316,20 € 

Soins de Suite et de Réadaptation 

Personne âgée polypathologique 

Hospitalisation complète 

31 400,86 € 

 
 

ARTICLE 2 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit être introduit devant le Tribunal Interrégional de 
la Tarification Sanitaire et Sociale de Bordeaux (17, cours de Verdun – CS81224 – 33074 
Bordeaux cedex) dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R.351-15 du Code de 
l’Action sociale et des familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles il a été 
notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
 

ARTICLE 3 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, la 
Directrice de la Délégation Départementale du Lot et le Directeur du Centre hospitalier Saint 
Jacques de Saint-Céré sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Occitanie. 
 

A Montpellier, le                    

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie  

Et par délégation 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie  

 

 

 

 

Bertrand PRUDHOMMEAUX 

 

lundi 22 mai 2023

BeBeBeBeBeBeBeBeBeBertrand PRUDH

ARS OCCITANIE - R76-2023-05-22-00005 - ARRETE ARS OCCITANIE  2023-2564 fixant les tarifs journaliers de prestations pour l�année

2023 du Centre hospitalier Saint-Jacques de Saint Céré 5



DREETS OCCITANIE

R76-2023-05-22-00004

Arrêté portant modification de la composition

du comité paritaire régionale de l'Agence

Nationale des Conditions de Travail (ANACT) en

Occitanie

DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-22-00004 - Arrêté portant modification de la composition du comité paritaire régionale de

l'Agence Nationale des Conditions de Travail (ANACT) en Occitanie 6



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-22-00004 - Arrêté portant modification de la composition du comité paritaire régionale de

l'Agence Nationale des Conditions de Travail (ANACT) en Occitanie 7



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-22-00004 - Arrêté portant modification de la composition du comité paritaire régionale de

l'Agence Nationale des Conditions de Travail (ANACT) en Occitanie 8



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-22-00004 - Arrêté portant modification de la composition du comité paritaire régionale de

l'Agence Nationale des Conditions de Travail (ANACT) en Occitanie 9



DREETS OCCITANIE - R76-2023-05-22-00004 - Arrêté portant modification de la composition du comité paritaire régionale de

l'Agence Nationale des Conditions de Travail (ANACT) en Occitanie 10



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R76-2023-05-23-00002

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM du Lot

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-05-23-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM du Lot 11



 
ARRETE n°74/2023 

 
portant modification de la composition du conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Lot 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°54/ 2022 du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du Lot modifié le 18 avril 2023  

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie du Lot est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est mis fin au mandat sans remplacement de :  

- Monsieur Cédric DALIBARD. Le siège de titulaire devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la région. 

 
 

Fait à Bordeaux, le 23 mai 2023 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-05-23-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM du Lot 12



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R76-2023-05-23-00001

Arrêté portant modification de la composition

du conseil départemental du Lot de l'URSSAF de

Midi-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-05-23-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil départemental du Lot de l'URSSAF de Midi-Pyrénées 13



  

 

ARRETE n°75/2023 
 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental du Lot 
de l’URSSAF de Midi-Pyrénées 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et  D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté n°26/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental du Lot de 
l’URSSAF de Midi-Pyrénées modifié les 16 septembre 2022 et 18 avril 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté n°26/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental du Lot de 
l’URSSAF de Midi-Pyrénées est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est mis fin au mandat sans remplacement de :  

- Monsieur Cédric DALIBARD. Le siège de titulaire devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 23 mai 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-05-23-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil départemental du Lot de l'URSSAF de Midi-Pyrénées 14



RECTORAT

R76-2023-05-16-00006

Arrêté portant délégation de signature de la

Rectrice de région académique au DASEN de

Tarn et Garonne pour le champ JES sous

l'autorité fonctionnelle du préfet

RECTORAT - R76-2023-05-16-00006 - Arrêté portant délégation de signature de la Rectrice de région académique au DASEN de Tarn

et Garonne pour le champ JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 15



RECTORAT - R76-2023-05-16-00006 - Arrêté portant délégation de signature de la Rectrice de région académique au DASEN de Tarn

et Garonne pour le champ JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 16



RECTORAT - R76-2023-05-16-00006 - Arrêté portant délégation de signature de la Rectrice de région académique au DASEN de Tarn

et Garonne pour le champ JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 17



RECTORAT - R76-2023-05-16-00006 - Arrêté portant délégation de signature de la Rectrice de région académique au DASEN de Tarn

et Garonne pour le champ JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 18



RECTORAT - R76-2023-05-16-00006 - Arrêté portant délégation de signature de la Rectrice de région académique au DASEN de Tarn

et Garonne pour le champ JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 19



SGAR

R76-2023-04-07-00009

Arrêté interdépartemental fixant les

prescriptions de l'aménagement foncier agricole

, forestier et environnemental des communes

des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81),

Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31)

SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 20



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 21



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 22



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 23



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 24



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 25



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 26



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 27



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 28



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 29



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 30



04 Avril 2023

SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 31



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 32



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 33



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 34



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 35



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 36



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 37



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 38



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 39



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 40



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 41



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 42



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 43



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 44



SGAR - R76-2023-04-07-00009 - Arrêté interdépartemental fixant les prescriptions de l'aménagement foncier agricole , forestier et

environnemental des communes des Teulat (81), Montcabrier (81), Bannières (81), Bourg-Saint-Bernard (31) et Francarville (31) 45


